1

Прил

ожен

Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 47

19 августа 2024 год

2

Прил

ожен

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района № 734-П от 02.08.2024 г. «О

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4)

правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 24:07:1201005:3269,

24:07:1201005:3270, 24:07:1201005:3275, 24:07:1201005:3276»

2. Постановление администрации Богучанского района № 745-П от 13.08.2024 г. «О

внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 05.02.2024 № 109-п «О

предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих

в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,

вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Богучанского района»»

3

Прил

ожен

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2024                                         с. Богучаны                      № 734-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4)

правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 24:07:1201005:3269, 24:07:1201005:3270,

24:07:1201005:3275, 24:07:1201005:3276

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Богучанский сельсовет

Богучанского района Красноярского края, утвержденными решением Богучанского сельского совета депутатов

Богучанского района красноярского края от 27.06.2013 №16/58 (в ред. решения Богучанского районного Совета

депутатов от 14.03.2024 №46/1-396), статьями 7, 21, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

на основании заключения по результатам публичных слушаний от 24.07.2024 г., заключения Комиссии по

подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол от 29.07.2024 г. № 2),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или

объекта капитального строительства «магазины» (код 4.4) в отношении:

- земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201005:3269, расположенного по

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение

Богучанский сельсовет, с. Богучаны, ул. Ленина, земельный участок 173;

- земельного участка с кадастровым номером  24:07:1201005:3270, расположенного по

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение

Богучанский сельсовет, с. Богучаны, ул. Ленина, земельный участок 171;

- земельного участка с кадастровым номером  24:07:1201005:3275, расположенного по

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение

Богучанский сельсовет, с. Богучаны, ул. Ленина, земельный участок 163;

- земельного участка с кадастровым номером  24:07:1201005:3276, расположенного по

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение

Богучанский сельсовет, с. Богучаны, ул. Ленина, земельный участок 161.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы

Богучанского района Любима В.М.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                           С.А. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08. 2024г.                                       с. Богучаны                                                 № 745-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 05.02.2024 № 109-п «О

предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в

результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой

дизельными электростанциями на территории Богучанского района»

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

4

Прил

ожен

В соответствии с п. 2 ст. 3 Закона Красноярского края от 20.12.2012     №3-963 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными

полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с

применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую

дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», ст. 4 Закона

Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих

организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую

энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для

населения», Законом Красноярского края  от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и

плановый период 2025-2026годов», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 47-

п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов края на

осуществление органами местного самоуправления края государственных полномочий по компенсации

энергоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по

регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на

территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 43-п

«О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих

организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую

энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для

населения»», постановлением администрации Богучанского района от 07.03.2013 № 266-п  «Об

утверждении Порядка предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих

доходов на территории Богучанского района, контроля за использованием средств компенсации и возврата в

случае нарушения условий их предоставления», решением  Богучанского районного Совета депутатов от

26.12.2023 № 45/1-269 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», в

соответствии со ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 05.02.2024 № 109-п «О

предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в

результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой

дизельными электростанциями на территории Богучанского района»

1. 1. Пункт 1. к постановлению администрации Богучанского района от 05.02.2024г. № 109-п «О

предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в

результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой

дизельными электростанциями на территории Богучанского района» читать в новой редакции:

             «1. Предоставить энергоснабжающим организациям:

 – обществу с ограниченной ответственностью «Одиссей» компенсацию выпадающих доходов,

возникающую в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,

вырабатываемой дизельными электростанциями, в сумме 9 447 884,00 рублей, в период с  01 января по 30

июня 2024 года, в соответствии с графиком финансирования, предусмотренным соглашением о

предоставлении  компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по

регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на

территории Богучанского района.

– обществу с ограниченной ответственностью «Тасей» компенсацию выпадающих доходов, возникающую в

результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой

дизельными электростанциями, в сумме 11 321 616,00 рублей, в период с  1 июля по 31 декабря 2024 года, в

соответствии с графиком финансирования, предусмотренным соглашением о предоставлении  компенсации

выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам)

электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Богучанского

района.

             2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы

Богучанского района В. М. Любима.

      3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Богучанского района              А.С. Медведев

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз.

Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72